
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

ANOll EDI O DE HOJE, N.t 2 
www.chapadlnha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO Aomvo AO CONTRATO Nt 164/2022. PROC. 

AOM. Nt 6483/2022 
ERRATA 00 EXTRATO DO EXTRATO DE CONTRATO N' 277/2022. DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nt 027 /2022 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nt 

025/2022 
TERMO OE HOMOLOGAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO OE CONTRATAÇÃO NV 

028/2022 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO NV 

026/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

EXTRATO ADITIVO 

relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC N2 025/2022. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Construção da U. E. Bernarda Porteia da Ponte 

no munidpio de Chapadinha. EMPRESA HOMOLOGADA: 

ltem: OOOl 
Oescnção: Contratação de Empresa para Construção da U. E. Bernarda Portela 
da Ponte no município de Chapadinha 

Quantidade: 1 
Unidade de Fornecimento: Serviço 

Valor Referência: 967.282,04 
Valor Final: 943.725,18 
Valor Total: 943.725,18 
Situação: Homologado em 10/11/2022 16:38:44 Por: Nara da Silva Macedo 
Nome da Empresa: l S ENGENHARIA & COM~ROO LTOA 

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADmvo AO CONTRATO N• 164/2022. PROC. costume. 
ADM. Nt 6483/2022, APENSO AO PROCESSO ADM NR 0420/2022. 
OBJETO: REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO CONTRATO NR 164/2022 
- Regime Diferenciado de Contratação nv 008/2022. Obra: Construção de 

escola com 01 sala e demais dependências no Povoado Curralinho em 

Chapadinha. DOTAÇÃO: 

02.12.01 MANUTENÇÃO e DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO· MOE 

12.361.0016.1015.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS 

ESCOLAS 00 ENSINO FUNDAMENTAL 

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE 
ESCOLAS 00 ENS. FUNDAMENTAL- E. F. 30% 

44.90.51.00 Obras e Instalações 

Valor com reequilfbrio: R$ 277.068,92 (Duzentos e setenta e sete mll e 

sessenta e oito reais e noventa e dois centavos). FUNDAMENTAÇÃO: Inciso li, 
e letra #d#, do Artigo 65, da le: Federal nt 8.666, de 21 de junho de 1993. 
PARTES: SECRETARIA MUNIOPAL DE EDUCAÇÃO CONSTRUMAQ 

PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIREU, CNPJ. NI 24.025.635/0001-01. 
1111/11;.ATA DE ASSINATURA: 26 de Novembro de 2022. Nara da Silva 

9acedo/Secretária Municipal de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA·MA 

ERRATA 

ERRATA DO EXTRATO DO EXTRATO DE CONTRATO Nt 277/2022. DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N2 027 /2022. Publicação no Diário Oficial do município, no dia 08 
de Agosto de 2022, Edição nt 2915, página 001. ONDE SE Lr-sE: "VALOR TOTAL: 
RS 58.840,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e quarenta reaist. LEIA-SE: 

"VALOR TOTAL: R$ 44.840,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e quarenta 

reais). Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

TERMO OE HOMOLOGAÇÃO 

Com base nas informações constantes do procedimento 
licitatório nt 025/2022, Processo Administrativo n• 5689/2022, na modalidade 
REGIME DIFERENCIADO OE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do 
artigo 43, inciso Vi, da lei n• 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o 

Chapadinha (MA), 10 de Novembro de 2022. 

NARA DA SILVA MACEDO 

Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Com base nas informações constantes do procedimento 

licltatório nt 028/2022, Processo Administrativo n• 5803/2022, na modalidade 
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do 

artigo 43, inciso VI, da Lei n• 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o 

relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC N2 028/2022. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Construção da Unidade Escolar com 04 salas de 

aula e demais dependências no Povoado São José no município de Chapadinha. 

EMPRESA HOMOLOGADA: 

ltem: OOOl 

Descrição: Contratação de Empresa para Construção da Unidade Escolar com 

04 salas de aula e demais dependências no Povoado São Jos~ no município de 

Chapadinha 

Quantidade: 1 
Unidade de Fornecimento: Serviço 
Valor Referência: 657.799,31 
Valor Final: 622.000,00 
Valor Total 622.000,00 
Situaçllo: Homologado em 24/11/2022 09:55:29 Por: Nara da Silva Macedo 
Nome da Empresa: NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI 

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de 

costume. 

Chapadinha (MA), 24 de Novembro de 2022. 

NARA DA SILVA MACEDO 
Secretária Municipa de Educação 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nll 310 - CENTRO - CEP: 65500-000-CHAPADINHAf.MA- CNPJ: 06.117 .709/0001-58 

Página 1 


